50,215,206股股份，相关股份于2018年1月17日在深圳证券交易所上市，已于2019年1月17日解除限售股份共50,215,206股。

详见公司于2019年1月16日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）发布的《限售股份上市流通提示性公告》（公

告编号：2019-005）。

（二）公开发行公司债券项目

公司于2018年2月12日向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（简称：18奥飞01，债券代码：112652）。“18奥飞

01”因投资者全额回售，已于2019年2月12日摘牌，于2019年2月12日完成本息兑付。详见公司于2019年2月1日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）发布的《关于“18奥飞01”本息兑付暨摘牌公告》（公告编号：2019-017）。

（三）会计政策变更

公司第四届董事会第三十一次会议和第四届监事会第二十一次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，详见公

司于2019年1月31日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2019-009）。

（四）高管增持

公司以总裁何德华为首的核心管理团队基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，通过共同申购“乾能

叁号私募证券投资基金”份额的方式在二级市场增持公司股份，共增持2,072.49万元。详见公司于2019年6月22日披露在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、证券时报和中国证券报发布的《关于公司高管及核心管理人员增持公司股份计划实施结

果的公告》（公告编号：2019-044）。

奥飞娱乐股份有限公司 2019 年半年度报告全文

55

（五）关于计提2018年年度资产减值准备的事项

根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的相关规定，为了真实、准确地反映

公司截至2018年12月31日的资产状况和经营业绩，公司及下属子公司对资产进行了清查并进行充分的分析和评估，公司于

2019年1月29日召开第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关于计提2018年度资产减值准备的议案》，对可能发生资产

减值损失的资产计提减值准备共148,772.99万元。公司于2019年4月25日召开第四届董事会第三十二次会议，审议通过了《关

于计提2018年度资产减值准备（经审计数）的议案》，公司2018年末经审计的计提资产减值准备共149,521.97万元。详见公

司于2019年1月31日、2019年4月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于计提2018年度资产减值准备

的公告》（公告编号：2019-011）、《关于深圳证券交易所关注函回复的公告》（公告编号：2019-021）和《关于计提2018

年度资产减值准备(经审计数)的公告》（公告编号：2019-027）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥飞娱乐股份有限公司 2019 年半年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 593,942,094 43.76% 0 0 0 -50,282,978 -50,282,978 543,659,116 40.06%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 593,942,094 43.76% 0 0 0 -50,282,978 -50,282,978 543,659,116 40.06%

其中：境内法人持股 50,215,206 3.70% 0 0 0 -50,215,206 -50,215,206 0 0.00%

境内自然人持股 543,726,888 40.06% 0 0 0 -67,772 -67,772 543,659,116 40.06%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 763,217,431 56.24% 0 0 0 50,282,978 50,282,978 813,500,409 59.94%

1、人民币普通股 763,217,431 56.24% 0 0 0 50,282,978 50,282,978 813,500,409 59.94%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,357,159,525 100.00% 0 0 0 0 0 1,357,159,525 100.00%

奥飞娱乐股份有限公司 2019 年半年度报告全文

57

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证监会出具的《关于核准奥飞娱乐股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1365号），公司向

上海东方证券资产管理有限公司、汇安基金管理有限责任公司、红塔红土基金管理有限公司共3位投资者非公开发行

50,215,206股股份，相关股份已于2018年1月17日在深圳证券交易所上市，已于2019年1月17日解除限售50,215,206股。

2、董事、高级管理人员离任后的高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期